

МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ДИРЕКЦИЯ ЕДИНОГО ЗАКАЗЧИКА
МИНИСТЕРСТВА СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ГКУ МО «Дирекция единого заказчика
Минсоцразвития МО»)

Кулакова ул., д. 20, корп. 1,
сектор «Гамма», Москва, 123592
тел.: (495) 249-05-13, 249-05-03
e-mail: dez4952490503@yandex.ru
ОКПО 53982397 ОГРН 1035008252377
ИНН/КПП 5041020083/502401001

Исх. 08.10.2020 № 1397-КР
на № _____ от _____

Видеодомофоны 2020
Куровское
Орехово-Зуево
Демихово
Дровосеки

Заместителю министра социального
развития Московской области

А.М. Шустрову

Уважаемый Александр Михайлович!

ГКУ МО «Дирекция единого заказчика Министерства социального развития Московской области» рассмотрела сметы на установку видеодомофонов в ГАУ СО МО «Орехово-Зуевский комплексный центр социального обслуживания населения».

1. Расценки, примененные в смете на установку видеодомофона Демихово на сумму 67 345 рублей 90 копеек, соответствуют нормативной базе.
2. Расценки, примененные в смете на установку видеодомофона Куровское на сумму 96 154 рубля 90 копеек, соответствуют нормативной базе.
3. Расценки, примененные в смете на установку видеодомофона Орехово-Зуево на сумму 115 361 рубль 00 копеек, соответствуют нормативной базе.
4. Расценки, примененные в смете на установку видеодомофона д. Дровосеки на сумму 105 757 рублей 90 копеек, соответствуют нормативной базе.

Заместитель директора



А.П. Захаров

Володина Л.А.
8 495 249 04 67

(наименование строки)

Номер заказа

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Установка видеодомофона г. Куровское
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 1

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	34,94	96,15 тыс. руб.
Строительные работы	0,55	2,01 тыс. руб.
Монтажные работы	7,44	51,18 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	26,94	26,94 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	51,24	51,24 чел.-ч.
Средства на оплату труда	0,49	14,89 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 МО (редакция 2014 г) март 2020 года и Московская область Каталог текущих цен на материалы, июнь 2020 г

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета:

Раздел: Установка домофона

1	м10-10-007-	Монтаж видеодомофона									
2		Зарплата	ШТ	1	45,40			м10-10-007-2			
		Материальные ресурсы			44,51		44,51		30,52	1 358,45	
		НР от ФОТ	%	80	0,89		0,89		30,53	27,17	
		СП от ФОТ	%	80			35,61		80	1 086,76	
		Затраты труда	чел-ч	4,56			26,71		60	815,07	4,56
							107,72			3 287,45	4,56
2	ена постовщик а	Монитор домофона цветной Commax CDV-70KM	шт	1	15 190,35		15 190,35		1	15 190,35	0,00
3	цена постовщик а	вызывная панель Kenwei KW-13880EMC-1B-600TVL	шт	1	11 750,00		11 750,00		1	11 750,00	0,00
4	м08-01-081-	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2	шт	2	20,50			м08-01-081-1			
1		Зарплата			10,87		10,87		30,52	663,50	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			8,87		17,74		8,84	156,82	
		Материальные ресурсы			0,54		1,08		30,52	32,96	
		НР от ФОТ	%	95	0,76		1,52		15,03	22,85	
		СП от ФОТ	%	65			21,68		95	661,64	
		Затраты труда	чел-ч	1,13			14,83		65	452,70	2,26
4,1	цена постовщик а	считыватель ключей КМФ-1П	шт	1	728,14		728,14		1	728,14	2,26
5	509-4836	Кнопки управления KE-011	шт	1	11,20		11,20	509-4836	4,61	51,63	0,00
6	м08-03-575-	Прибор или аппарат	шт	1	11,51		11,51	м08-03-575-1			
1		Зарплата			11,11		11,11		30,52	339,08	
		Материальные ресурсы			0,40		0,40		20,93	8,37	
		НР от ФОТ	%	95			10,55		95	322,13	
		СП от ФОТ	%	65			7,22		65	220,40	1,12
		Затраты труда	чел-ч	1,12							1,12
7	509-6524	Контроллер доступа, марка "С2000-2" исп. 01	шт	1	586,74		586,74		1	586,74	1,12
8	м08-01-081-	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2	шт	1	20,50			м08-01-081-1			
1		Зарплата			10,87		10,87		30,52	331,75	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			8,87		17,74		8,84	78,41	
		Материальные ресурсы			0,54		1,08		30,52	16,48	
		НР от ФОТ	%	95	0,76		1,52		15,03	11,42	
		СП от ФОТ	%	65			10,84		95	330,82	
		Затраты труда	чел-ч	1,13			7,42		65	226,35	1,13
8,1	цена постовщик а	Изделия домофона Визит- м, замок электромагнитный марка ML 300-40	шт	1	1 876,49		1 876,49		1	1 876,49	1,13
							1 916,26			2 855,24	1,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	м10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей 1	1 шт.	1	15,79			м10-08-001-13			
		Зарплата			12,25		12,25		30,52	373,87	
		Эксплуатация машин			0,25		0,25		3,76	0,94	
		Материальные ресурсы			3,29		3,29		6,5	21,39	
		НР от ФОТ	%	80			9,80		80	299,10	
		СП от ФОТ	%	60			7,35		60	224,32	
		Затраты труда	чел-ч	1,2							
10	509-2910	Блок бесперебойного питания БП-5Б	шт.	1	1 899,86		32,94			919,62	1,21
							1 899,86		1	1 899,66	
							1 899,86			1 899,66	0,01
11	м08-02-413-1	Провод, количество проводов в резиобитумной трубке до 2, сечение провода до 6 мм2	100 М ТРУБОК	2,5	256,45			м08-02-413-1			
		Объем: 2,5*250/100									
		Зарплата			151,90		379,75		30,52	11 589,97	
		Эксплуатация машин			39,63		99,83		8,84	862,45	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,43		6,08		30,52	185,41	
		Материальные ресурсы			64,62		161,55		5,2	840,06	
		НР от ФОТ	%	95			366,54		96	11 186,61	
		СП от ФОТ	%	65			250,79		65	7 654,00	
		Затраты труда	чел-ч	16,16							
12	103-2413	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 20 мм	10 м	25	22,13		553,25	103-2413	3,63	2 008,30	40,40
		Объем: 25*250/10									40,40
13	501-1716	Кабель (витая пара) UTP 19C-U5-03GY-V305	м	250	3,18		795,00	501-1718	7,36	5 851,20	0,00
							795,00			5 851,20	0,00
Итого по разделу: Установка домофона							34 935,70			80 129,11	50,67
Итого по локальной смете:							34 935,70			80 129,11	50,67
Итого по смете: Установка видеодомофона г. Куровское							34 935,70			80 129,11	50,67
		НДС 20%								16 025,8	
		всего с НДС								96 154,9	

Объемы согласовал _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Составил _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

(наименование строки)

Номер заказа Новый объект_(Копия)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Новый объект_(Копия)

Установка видеодомофона г. Орехово Зуево

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 1

	Базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	35,98	115,36 тыс. руб.
Строительные работы	0,77	2,81 тыс. руб.
Монтажные работы	8,26	66,38 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	26,94	26,94 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	67,58	67,58 чел.-ч.
Средства на оплату труда	0,64	19,60 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 МО (редакция 2014 г) март 2020 года и Московская область Каталог текущих цен на материалы, июнь 2020 г

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 200 г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета:

Раздел: Установка домофона

1	м10-10-007-	Монтаж видеодомофона									
2		Зарплата	ШТ	1	45,40			м10-10-007-2			
		Материальные ресурсы			44,51		44,51		30,52	1 358,45	
		НР от ФОТ	%	80	0,89		0,89		30,53	27,17	
		СП от ФОТ	%	60			35,61		80	1 086,76	
		Затраты труда	чел-ч	4,56			26,71		60	815,07	
											4,56
2	цена поставщик	Монитор домофона цветной Commax CDV-70KM	шт	1	15 190,35		15 190,35		1	15 190,35	4,86
							15 190,35			15 190,35	0,00
3	цена поставщик	вызывная панель Kenwei KW-13880EMC-1B-600TVL	шт	1	11 750,00		11 750,00		1	11 750,00	0,00
							11 750,00			11 750,00	0,00
4	м08-01-081-	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2	шт	2	20,50			м08-01-081-1			
1		Зарплата			10,87		21,74		30,52	663,50	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			8,87		17,74		8,84	156,82	
		Материальные ресурсы			0,54		1,08		30,52	32,96	
		НР от ФОТ	%	95	0,76		1,52		15,03	22,85	
		СП от ФОТ	%	65			21,68		95	661,64	
		Затраты труда	чел-ч	1,13			14,83		65	452,70	
4,1	цена поставщик	считыватель ключей КМФ-1П	шт	1	728,14		728,14		1	728,14	2,26
							805,65			2 685,65	2,26
5	509-4836	Кнопки управления KE-011	шт	1	11,20		11,20	509-4836	4,61	51,63	0,00
							11,20			51,63	0,00
6	м08-03-575-	Прибор или аппарат	шт	1	11,51			м08-03-575-1			
1		Зарплата			11,11		11,11		30,52	339,08	
		Материальные ресурсы			0,40		0,40		20,93	8,37	
		НР от ФОТ	%	95			10,55		95	322,13	
		СП от ФОТ	%	65			7,22		65	220,40	
		Затраты труда	чел-ч	1,12							1,12
7	509-6524	Контроллер доступа, марка "С2000-2" исп. 01	шт	1	586,74		586,74		1	586,74	1,12
							586,74			586,74	0,00
8	м08-01-081-	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2	шт	1	20,50			м08-01-081-1			
1		Зарплата			10,87		10,87		30,52	331,75	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			8,87		8,87		8,84	78,41	
		Материальные ресурсы			0,54		0,54		30,52	16,48	
		НР от ФОТ	%	95	0,76		0,76		15,03	11,42	
		СП от ФОТ	%	65			10,84		95	330,82	
		Затраты труда	чел-ч	1,13			7,42		65	226,35	
8,1	цена поставщик	Изделия домофона Визит- м, замок электромагнитный марка ML 300-40	шт	1	1 876,49		1 876,49		1	1 876,49	1,13
							1 915,25			2 855,24	1,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	м10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей 1	шт.	1	15,79			м10-08-001-13			
		Зарплата			12,25				30,52	373,87	
		Эксплуатация машин			0,25				3,76	0,94	
		Материальные ресурсы			3,29				6,5	21,39	
		НР от ФОТ	%	80						299,10	
		СП от ФОТ	%	60					80		
		Затраты труда	чел-ч	1,2			7,35		60	224,32	
10	509-2910	Блок бесперебойного питания БП-5Б	шт.	1	1 899,86		32,94			919,62	1,21
							1 899,86		1	1 899,86	1,21
11	м08-02-413-1	Провод, количество проводов в резиобитумной трубке до 2, сечение провода до 6 мм2	100 М ТРУБОК	3,5	256,45			м08-02-413-1			0,00
		Объем: 3,5=350/100									
		Зарплата			151,90		531,65		30,52	16 225,96	
		Эксплуатация машин			39,93		139,76		8,84	1 235,43	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,43		8,51		30,52	259,57	
		Материальные ресурсы			64,62		226,17		5,2	1 176,08	
		НР от ФОТ	%	95			513,15		95	15 661,25	
		СП от ФОТ	%	65			351,10		65	10 715,59	
		Затраты труда	чел-ч	16,16							
12	103-2413	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 20 мм	10 м	35	22,13		774,55	103-2413	3,63	2 811,62	56,56
		Объем: 35=350/10									56,56
13	501-1718	Кабель (витая пара) UTP 19C-U5-03GY-B305	м	350	3,18		1 113,00	501-1718	7,36	8 191,68	0,00
							1 113,00			8 191,68	0,00
Итого по разделу: Установка домофона							35 978,37			96 134,13	66,83
Итого по локальной смете:							35 978,37			96 134,13	66,83
Итого по смете: Установка видеодомофона г. Орехово Зуево							35 978,37			96 134,13	66,83
		НДС 20%								19 226,8	
		всего с НДС								115 361,0	

Объемы согласовал _____
(должность, подпись(инициалы, фамилия))

Составил _____
(должность, подпись(инициалы, фамилия))

Проверил _____
(должность, подпись(инициалы, фамилия))

(наименование стройки)

Номер заказа Новый объект_(Копия)_(Копия)_(Копия)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Новый объект_(Копия)_(Копия)_(Копия)

Установка видеодомофона д. Демихово
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 1

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	33,37	67,35 тыс. руб.
Строительные работы	0,22	0,80 тыс. руб.
Монтажные работы	6,21	28,56 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	26,94	26,94 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	26,73	26,73 чел.-ч.
Средства на оплату труда	0,26	7,83 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 МО (редакция 2014 г) март 2020 года и Московская область Каталог текущих цен на материалы, июнь 2020 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета:

Раздел: Установка домофона

1	м10-10-007-	Монтаж видеодомофона									
2		Зарплата	ШТ	1	45,40						
		Материальные ресурсы			44,51						
		НР от ФОТ	%	80	0,89				30,52	1 358,45	
		СП от ФОТ	%	60	35,61				30,53	27,17	
		Затраты труда	чел-ч	4,56	26,71				80	1 086,76	
									60	815,07	
2	цена	Монитор домофона цветной Commax CDV-70KM					107,72				4,56
	поставщик									3 287,45	4,96
3	цена	вызывающая панель Kелwei KW-13880EMC-1B-600TVL			15 190,35		15 190,35			15 190,35	
	поставщик									15 190,35	0,00
4	м08-01-081-	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2	ШТ	2	20,50						
1		Зарплата			10,87						
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			8,87		21,74				
		Материальные ресурсы			0,54		17,74		30,52	663,50	
		НР от ФОТ	%	95	0,76		1,08		8,84	156,82	
		СП от ФОТ	%	65	21,68		1,52		30,52	32,96	
		Затраты труда	чел-ч	1,13	14,83		15,03		15,03	22,85	
4,1	цена	счетыватель ключей КМФ-1П							95	661,64	2,26
	поставщик								65	452,70	
5	509-4836	Кнопки управления KE-011	шт.	1	11,20		11,20			11,20	
6	м08-03-575-	Прибор или аппарат	ШТ	1	11,51						
1		Зарплата			11,11						
		Материальные ресурсы			0,40		11,11		30,52	339,08	
		НР от ФОТ	%	95	0,40		0,40		20,93	8,37	
		СП от ФОТ	%	65	10,55		7,22		95	322,13	
		Затраты труда	чел-ч	1,12	7,22				65	220,40	
7	509-6524	Контроллер доступа, марка "С2000-2" исп. 01	шт.	1	586,74		586,74			586,74	1,12
8	м08-01-081-	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2	ШТ	1	20,50						
1		Зарплата			10,87						
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			8,87		10,87		30,52	331,75	
		Материальные ресурсы			0,54		8,87		8,84	78,41	
		НР от ФОТ	%	95	0,76		0,54		30,52	16,48	
		СП от ФОТ	%	65	10,84		0,76		15,03	11,42	
		Затраты труда	чел-ч	1,13	7,42		7,42		95	330,82	
8,1	цена	Изделия домофона Визит- м, замок электромагнитный марка ML 300-40							65	226,35	1,13
	поставщик										
					1 876,49		1 876,49		1	1 876,49	
							1 915,25			2 855,24	1,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	м10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей 1	1 ШТ.	1	15,79			м10-08-001-13			
		Зарплата			12,25		12,25		30,52	373,87	
		Эксплуатация машин			0,25		0,25		3,76	0,94	
		Материальные ресурсы			3,29		3,29		5,5	21,39	
		НР от ФОТ	%	80			9,80		80	299,10	
		СП от ФОТ	%	60			7,35		60	224,32	
		Затраты труда	чел-ч	1,2							1,21
10	509-2910	Блок бесперебойного питания БП-5Б	шт.	1	1 899,86		32,94			919,62	1,21
							1 899,86		1	1 899,86	
							1 899,86			1 899,86	0,01
11	м08-02-413-1	Провод, количество проводов в резинобитумной трубке до 2, сечение провода до 6 мм2 Объем: 1=100/100	100 М ТРУБОК	1	256,45			м08-02-413-1			
		Зарплата			151,90		151,90		30,52	4 635,99	
		Эксплуатация машин			39,93		39,93		8,84	352,98	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,43		2,43		30,52	74,16	
		Материальные ресурсы			64,62		64,62		5,2	336,02	
		НР от ФОТ	%	95			146,61		95	4 474,64	
		СП от ФОТ	%	65			100,31		65	3 061,60	
		Затраты труда	чел-ч	16,16							16,16
12	103-2413	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 20 мм Объем: 10=100/10	10 м	10	22,13		221,30	103-2413	3,63	803,32	
							221,30			803,32	0,00
13	501-1718	Кабель (витая пара) UTP 19C-U5-03GY-V305	м	100	3,18		318,00	501-1718	7,36	2 340,48	0,00
							318,00			2 340,48	0,00
							318,00			2 340,48	0,00
		Итого по разделу: Установка домофона					33 371,66			56 121,55	26,43
		Итого по локальной смете:					33 371,66			56 121,55	26,43
		Итого по смете: Установка видеодомофона д. Демихово					33 371,66			56 121,55	26,43
		НДС 20%								11 224,3	
		всего с НДС								67 345,9	

Объемы согласовал _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Составил _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

(наименование стройки)

Номер заказа Новый объект_(Копия)_(Копия)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № Новый объект_(Копия)_(Копия)

Установка видеодомофона д. Дровосеки
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 1

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	35,46	105,76 тыс. руб.
Строительные работы	0,66	2,41 тыс. руб.
Монтажные работы	7,85	59,21 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	26,94	26,94 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	59,41	59,41 чел.-ч.
Средства на оплату труда	0,57	17,25 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 МО (редакция 2014 г) март 2020 года и Московская область Каталог текущих цен на материалы, июнь 2020 г

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 200гг.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
Локальная смета:											
Раздел: Установка домофона											
1	м10-10-007-	Монтаж видеодомофона									
2		Зарплата	шт	1	45,40						
		Материальные ресурсы			44,51		44,51	м10-10-007-2			
		НР от ФОТ	%	80	0,89		0,89		30,52	1 358,45	
		СП от ФОТ	%	60			35,61		80	27,17	
		Затраты труда	чел-ч	4,56			26,71		60	1 066,76	
										815,07	
2	ена постовщик а	Монитор домофона цветной Commax CDV-70KM	шт	1	15 190,35		15 190,35			3 287,45	4,56
3	цена постовщик а	вызывная панель Kenwei KW-13880EMC-1B-600TVL	шт	1	11 750,00		11 750,00		1	15 190,35	0,00
4	м08-01-081-	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2	шт	2	20,50						
1		Зарплата			10,87		21,74	м08-01-081-1			
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			8,87		17,74		30,52	663,50	
		Материальные ресурсы			0,54		1,08		8,84	156,82	
		НР от ФОТ	%	95	0,76		1,52		30,52	32,96	
		СП от ФОТ	%	65			21,68		15,03	22,85	
		Затраты труда	чел-ч	1,13			14,83		95	661,64	
4,1	цена постовщик а	считыватель ключей КМФ-1П	шт	1	728,14		728,14		65	452,70	2,26
5	509-4836	Кнопки управления KE-011	шт	1	11,20		805,65			728,14	
							11,20	509-4836	4,61	2 685,65	2,26
6	м08-03-575-	Прибор или аппарат	шт	1	11,51		11,20			51,63	0,00
1		Зарплата			11,11		11,11	м08-03-575-1			
		Материальные ресурсы			0,40		0,40		30,52	339,08	
		НР от ФОТ	%	95			0,40		20,93	8,37	
		СП от ФОТ	%	65			10,55		95	322,13	
		Затраты труда	чел-ч	1,12			7,22		65	220,40	
7	509-6524	Контроллер доступа, марка "С2000-2" исп. 01	шт	1	586,74		29,28			889,98	1,12
							586,74		1	1,12	
8	м08-01-081-	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2	шт	1	20,50						
1		Зарплата			10,87		10,87	м08-01-081-1			
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			8,87		8,87		30,52	331,75	
		Материальные ресурсы			0,54		0,54		8,84	78,41	
		НР от ФОТ	%	95	0,76		0,76		30,52	16,48	
		СП от ФОТ	%	65			10,84		15,03	11,42	
		Затраты труда	чел-ч	1,13			7,42		95	330,82	
8,1	цена постовщик а	Изделия домофона Визит- м, замок электромагнитный марка ML 300-40	шт	1	1 876,49		1 876,49		65	226,35	1,13
							1 876,49		1	1 876,49	
							1 916,26			2 855,24	1,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	м10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей 1	1 шт.	1	15,79			м10-08-001-13			
		Зарплата			12,25						
		Эксплуатация машин			0,25		12,25		30,52	373,87	
		Материальные ресурсы			3,29		0,25		3,76	0,94	
		НР от ФОТ	%	80			3,29		6,5	21,39	
		СП от ФОТ	%	80			9,80		80	299,10	
		Затраты труда	чел-ч	1,2			7,35		60	224,32	
10	509-2910	Блок бесперебойного питания БП-5Б	шт.	1	1 899,86		32,94			919,82	1,2
							1 899,86		1	1 899,86	1,2
11	м08-02-413-1	Провод, количество проводов в резинокбитумной трубке до 2. сечение провода до 6 мм2	100 М ТРУБОК	3	256,45			м08-02-413-1			0,0
		Объем: 3=300/100									
		Зарплата			151,90		455,70		30,52	13 907,96	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			39,93		119,79		8,84	1 058,94	
		Материальные ресурсы			2,43		7,29		30,52	222,49	
		НР от ФОТ	%	95	64,62		193,86		5,2	1 008,07	
		СП от ФОТ	%	65			439,84		95	13 423,93	
		Затраты труда	чел-ч	16,16			300,94		65	9 184,79	
12	103-2413	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 20 мм	10 м	30	22,13		1 510,13			38 583,69	48,48
		Объем: 30=300/10					663,90	103-2413	3,63	2 409,96	48,48
13	501-1718	Кабель (витая пара) UTP 19C-U5-03GY-V305	м	300	3,18		954,00			2 409,96	0,00
							864,00	501-1718	7,36	7 021,44	0,00
Итого по разделу: Установка домофона							35 457,02			88 131,61	58,75
Итого по локальной смете:							35 457,02			88 131,61	58,75
Итого по смете: Установка видеодомофона д. Дровосеки							35 457,02			88 131,61	58,75
		НДС 20%								17 626,3	
		всего с НДС								105 757,9	

Объемы согласовал _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Составил _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]